
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van leges 2023 

De Raad van de gemeente Maassluis; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 mei 2023 tot aanpassing van de Leges- 

verordening zaaknummer 442666; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende: 

  

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2023. 

  

(Eerste wijziging Legesverordening 2023) 

Artikel I   
A. De tekst in artikel 1.11.1 van de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening Maassluis 2023 

wordt gewijzigd in: “Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verkrijgen van een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen 

voor een periode van drie jaar voor twee kansspelautomaten: € 129,40" 

  

B. De artikelen 1.11.1.1 en 1.11.1.2 van de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening Maassluis 

2023 komen te vervallen. 

  

C. De tekst in artikel 1.1.1.15 van de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening Maassluis 2023 

wordt gewijzigd in: “Het tarief voor het eenvoudig, in een feestelijke omgeving trouwen in de trouwzaal 

van het stadhuis op maandag, dinsdag en donderdag tussen 10.30 en 15.30 uur bedraagt: € 155,95”. 

  

D. De tekst in artikel 2.1.1.2 van de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening Maassluis 2023 

wordt gewijzigd in: “Bouwkosten: de som van de prijzen per eenheid exclusief 21% omzetbelasting, 

zoals die zijn opgenomen in de ROEB-lijst (Regionaal Overleg Eindhoven Bouwtoezicht), zoals is opge- 

nomen in de bijlage van deze Legesverordening. Voor zover deze ROEB-lijst niet voorziet in een passende 

hoofdcategorie (vetgedrukt in de lijst) wordt uitgegaan van de in de aanvraag opgenomen bouwkosten, 

met dien verstande dat dan onder bouwkosten worden verstaan: de aannemingssom als bedoeld in 

paragraaf 1, eerste lid van de Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken 

en van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012, Staatscourant (Stcrt.) 2012, 1567) voor het uit te 

voeren werk, exclusief 21% omzetbelasting. In dit laatste geval zullen de overgelegde gegevens worden 

getoetst aan hun wettelijke kaders”. 

  

E. Aan de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening Maassluis 2023 worden de volgende arti- 

kelen toegevoegd: 

  

1.13.3 Voor het -op grond van de Wegsleepverordening voor de gemeente Maassluis- overbrengen 

van een voertuig met een gewicht tot 3.500 kg naar de aangewezen bewaarplaatsen Keucheniusstraat 

2C te Maassluis en Zuiderweg 30 te Rijswijk worden de volgende tarieven in rekening gebracht: 

  

€ 49,00 Voorrijkosten: 1.13.3.1 

€ 254,50 Sleepkosten: 1.13.3.2 

€ 285,50 voertuig ophalen dag na wegslepen: 1.13.3.3 

€ 60,00 ophalen buiten openingstijden: 1.13.3.4 

  

1.13.4 Voor het -op grond van de Wegsleepverordening voor de gemeente Maassluis- overbrengen 

van een voertuig met een gewicht van 3.500 kg of meer naar de aangewezen bewaarplaatsen Keuche- 

niusstraat 2C te Maassluis en Zuiderweg 30 te Rijswijk worden de volgende tarieven in rekening gebracht: 

€ 195,00 sleepkosten per uur: 1.13.4.1 

€ 60,00 ophalen buiten openingstijden: 1.13.4.2 

Nr. 258583 

GEMEENTEBLAD 14 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Maassluis 

Gemeenteblad 2023 nr. 258583 14 juni 2023 1 



  

1.13.5 Voor het -op grond van de Wegsleepverordening voor de gemeente Maassluis- bewaren van 

een voertuig bij de aangewezen bewaarplaatsen Keucheniusstraat 2C te Maassluis en Zuiderweg 30 te 

Rijswijk worden de volgende tarieven in rekening gebracht: 

voor een voertuig met een gewicht tot 3.500 kg: € 21,50 per etmaal of een gedeelte daarvan 1.13.5.1 

voor een voertuig met een gewicht van 3.500 kg of meer: € 44,50 per etmaal of een gedeelte daarvan 1.13.5.2 

1.13.6 De in de artikelen 1.13.3 tot en met 1.13.5.2 vermelde bedragen zijn exclusief BTW. 

Artikel II   
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast- 

bare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben 

voorgedaan. 

Artikel III   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de in het tweede lid genoemde datum van 

ingang van de heffing. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2023. 

Artikel IV   
Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging Legesverordening 2023. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Maassluis, gehouden op 6 

juni 2023, 

de griffier, 

mr. R. van der Hoek 

de voorzitter, 

drs. G.G.J. Rensen 

Gemeenteblad 2023 nr. 258583 14 juni 2023 2 


